HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado
05GIS15-V6

OBJETO: ADQUISICION DE POLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS PARA LA E.SE. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA (BOGOTA) Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS PUESTOS DE SALUD
COGUA Y SAN CAYETANO MEDIANTE LA SELECCION DE UNA COMPARIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA EN
COLOMBIA. ESTAS SON REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL HOSPITAL Y AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE
RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRACTUAL

ASEGURADORA
RAMOS SOLIDARIA Pg:gb%%g‘\
CUMPLE / NO CUMPLE
POLIZAS TODO RIESGO DANOS MATERIALES " CUMPLE CUMPLE
POLIZA MANEJO SECTOR OFICIAL CUMPLE CUMPLE
POLIZA TODO RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL CUMPLE CUMPLE
POLIZA AUTOMOVILES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE RESPONSABILIDAD SERVIDORES PUBLICOS CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CLINICAS Y HOSPITALES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE TRANSPORTE DE VALORES CUMPLE CUMPLE
POLIZA DE TRANSPORTE DE MERCANCIAS CUMPLE CUMPLE
POLIZA SEGURO OBLIGATORIA EN ACCIDENTES DE TRANSITO CUMPLE . CUMPLE
ASEGURADORA
VIGENCIA DIAS SOLIDARIA
DESDE 16 de febrero de 2021 hasta el 01 de diciembre de 2021. 288 CUMPLE
VIGENCIA DIAS | PREVISORA SEGUROS
DESDE 16 de febrero de 2021 hasta el 01 de noviembre de 2021. 268 CUMPLE
RELACION DE CLIENTES Y CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
1. PROPONENTE: ASEGURADORA SOLIDARIA
. Nombre o Razén social . . . . CUMPLE-
No. folio Contratante Nombre o Razén Social Contratista | Objeto del Contrato | CUMPLIMIENTO NO CUMPLE
4 ALCALDIA DE MEDELLIN | ASEGURADORA SOLIDARIADE | g0y 105 de la Entidad | Excelente CUMPLE
COLOMBIA
ALCALDIA MUNICIPAL DE | ASEGURADORA SOLIDARIA DE .
27 PALMIRA COLOMBIA Seguros de la Entidad | Excelente CUMPLE
UNIVERSIDAD DE | ASEGURADORA SOLIDARIA DE .
29 CALDAS COLOMBIA Seguros de la Entidad | Excelente CUMPLE
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RELACION DE CLIENTES Y CERTIFICACIONES DE SINIESTROS
1. PROPONENTE: ASEGURADORA SOLIDARIA
. Nombre o Razon social | Nombre o Razén Social | RAMO CUMPLE-NO
No.folio | & ntratante Contratista AFECTADO | CUMPLIMIENTO | =6 ypi £
ASEGURADORA SOLIDARIA
32 OPHARM LIMITADA DE COLOMBIA TROM Excelente CUMPLE
MUNICIPIO DE | ASEGURADORA SOLIDARIA
34 MEDELLIN DE COLOMBIA RCE Excelente CUMPLE
RC
MUNICIPIO DE | ASEGURADORA SOLIDARIA
254 ; SERVIDORES | Bueno CUMPLE
MEDELLIN DE COLOMBIA PUBLICOS
RELACION DE CLIENTES Y CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA
1. PROPONENTE: LAPREVISORAS. A
. . . Nombre o Razén . CUMPLE -
No. folio | Nombre o Razon social Contratante Social Contratista Objeto del Contrato | CUMPLIMIENTO NO CUMPLE
419 EEIECTHHCADORA DEL HUILA S.A SP rAewsora Seguros Seguros de la Entidad | Excelente CUMPLE
924 CENTRALES ELECTRICAS DE NARINO | Previsora Seguros Seguros de la Entidad | Excelente CUMPLE
S.A ESP SA
RELACION DE CLIENTES Y CERTIFICACIONES DE SINIESTROS
1. PROPONENTE: LAPREVISORAS. A
. .. | Nombre o}
No.folio | Nombre o Razén social | o "o o | Ramo AFECTADO | cumpLiMiENTO | CUMPLE-NO
Contratante . CUMPLE
Contratista
CENTRALES ELECTRICAS | Previsora | Roor ONSABILIDAD
947 DE NARINO SA ESP Sequros SA CIVIL Excelente CUMPLE
A guros S.A. | EXTRACONTRACTUAL
950 | HACIENDALACABARA | Jre¥SOrd | pAROS MATERIALES | Excelente CUMPLE
Seguros S.A.

OBSERVACIONES: la convocatoria a cotizar realizada por el HUS, se presentaron, las aseguradoras SOLIDARIA E COLOMBIA Y
SEGUROS LA PREVISORA S.A., que una vez evaluadas las propuesta se observa que la ASEGURADORA SOLIDARIA DE
COLOMBIA y SEGUROS LA PREVISORA cumplen con todas las especificaciones técnicas soficitadas por la ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

FSE. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SHBDIRECCION DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
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